

**Lucrări de reparație a străzilor:**  
**D.Cantemir,Prieteniei, Amintirii,Miron**  
**Costin din comuna Bubuieci**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 2:3

### Reparație drum

Valoarea de deviz 1 247 120,52 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli           | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                        | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse <sup>1</sup> : |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 20,00  | 57,66 | 1 153,20         |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 65,25  | 57,66 | 3 762,32         |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 411,75 | 57,66 | 23 741,45        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>28 656,96</b> |

#### Materiale:

|     |                 |                                                          |     |          |          |                   |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 1.  | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari     | t   | 126,90   | 1 278,00 | 162 178,20        |
| 2.  | 11202062010361  | Savura                                                   | m3  | 83,35    | 154,00   | 12 835,90         |
| 3.  | 1411122201645   | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3  | 83,35    | 230,00   | 19 170,50         |
| 4.  | 1411122201661   | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3  | 1 575,31 | 230,00   | 362 322,45        |
| 5.  | 14111222017521  | Piatra sparta 10-20                                      | m3  | 125,03   | 230,00   | 28 755,75         |
| 6.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                            | t   | 2,70     | 120,00   | 324,00            |
| 7.  | 23203226000401  | Bitum                                                    | t   | 0,52     | 7 500,00 | 3 862,50          |
| 8.  | 2640112300739   | Caramizi                                                 | buc | 1 122,00 | 4,00     | 4 488,00          |
| 9.  | 26611264330012  | Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)          | buc | 25,00    | 440,00   | 11 000,00         |
| 10. | 26611264330911  | Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)                           | buc | 25,00    | 75,00    | 1 875,00          |
| 11. | 26611264330913  | Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)            | buc | 25,00    | 145,00   | 3 625,00          |
| 12. | 26611264331010  | Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)           | buc | 25,00    | 355,00   | 8 875,00          |
| 13. | 26611264331011  | Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)           | buc | 25,00    | 450,00   | 11 250,00         |
| 14. | 26611264331014  | Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)          | buc | 25,00    | 280,00   | 7 000,00          |
| 15. | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                           | m3  | 0,77     | 765,00   | 585,23            |
| 16. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                          | kg  | 14,40    | 12,50    | 180,00            |
| 17. | 2811236305661   | Scara cu vanguri din otel                                | kg  | 0,00     | 10,00    | 0,00              |
| 18. | 2875274200001   | Capacul cu rama din fonta*                               | buc | 25,00    | 2 000,00 | 50 000,00         |
| 19. | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 250,05   | 15,00    | 3 750,75          |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |          |          | <b>692 078,28</b> |

#### Utilaje de construcții:

|    |               |                                          |      |       |        |           |
|----|---------------|------------------------------------------|------|-------|--------|-----------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l           | h-ut | 0,15  | 443,25 | 66,49     |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                | h-ut | 25,51 | 625,00 | 15 940,69 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat | h-ut | 7,11  | 325,00 | 2 310,75  |

|     |                |                                                                     |      |        |        |                   |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|     |                | 10,1-16 tf                                                          |      |        |        |                   |
| 4.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 7,11   | 325,00 | 2 310,75          |
| 5.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                      | h-ut | 225,88 | 250,00 | 56 469,63         |
| 6.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                     | h-ut | 93,35  | 250,00 | 23 338,00         |
| 7.  | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor<br>term. 92 cp     | h-ut | 7,11   | 913,00 | 6 491,43          |
| 8.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                            | h-ut | 21,50  | 375,00 | 8 064,11          |
| 9.  | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                            | h-ut | 8,84   | 913,00 | 8 066,45          |
| 10. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                       | h-ut | 34,51  | 175,00 | 6 038,71          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                 |      |        |        | <b>129 097,00</b> |

**Total:**

|                                |          |              |
|--------------------------------|----------|--------------|
| Însumarea                      | lei      | 849 832,23   |
| Asigurarea medicala si sociala | 22,50 %  | 6 447,82     |
| Cheltuieli directe             | 100,00 + | 856 280,05   |
| Cheltuieli de regie            | 14,50 %  | 124 160,61   |
| Total                          | 100,00 + | 980 440,66   |
| Beneficiu de deviz             | 6,00 %   | 58 826,44    |
| Total                          | 100,00 + | 1 039 267,10 |
| TVA                            | 20,00 %  | 207 853,42   |

**Total deviz:**

**1 247 120,5  
2**

Intocmit

(Rosca C.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

